

kzp

Biuletyn Filatelistyczny

Tygodnik - Wydawnictwo Elektroniczne

Nr 11 (1065) • 14 marca 2025 r. • ISSN 1896-561X

Koniec listów (i prawdopodobnie
znaczków pocztowych) w Danii.

Szczegóły wewnątrz numeru

Filatel.pl

Elektroniczny miesięcznik
filatelistyczny

Dostępny tylko on-line
w formacie PDF
na stronie

www.filatel.pl

Zapraszamy!

Numer marcowy już [do pobrania](#)

Poczta Danii w tym roku dostarczy ostatni list

PostNord, poczta Danii, podjęła decyzję o zaprzestaniu świadczenia usługi listu krajowego, w zakresie przesyłek firma skupi się obecnie na obsłudze paczek.

Postępująca cyfryzacja powoduje stały spadek wolumenu listów papierowych. W Danii od roku 2000 do chwili obecnej ich liczba zmniejszyła się o ponad 90% - z 1,45 mld w 2000 roku do 110 mln w roku ubiegłym. W związku z tym podjęto decyzję o zaprzestaniu świadczenia usługi listów krajowych i choć w komunikacie PostNord nie napisano tego wprost, poczta prawdopodobnie przestanie również wydawać znaczki pocztowe.

Usługa listów będzie wygaszana stopniowo. Od 1 czerwca do końca roku likwidowane będą nadawcze skrzynki pocztowe. 18 grudnia będzie można nadać ostatnie listy podstawowej klasy (odpowiedniki naszych listów ekonomicznych). Ten dzień będzie również ostatnim dniem sprzedaży znaków opłaty pocztowej. 29 grudnia będzie można nadać ostatnie listy podwyższonej klasy (odpowiedniki naszych listów priorytetowych). Poczta Danii dostarczy ostatnie listy krajowe 30 grudnia.

Na razie nie wiadomo kto będzie obsługiwał od 1 stycznia 2026 r. listy zagraniczne, zarówno w zakresie nadawania, jak i doręczenia. PostNord, zgodnie z ustaleniami z Ministerstwem Transportu, ma zapewnić obsługę doręczenia listów zagranicznych do końca 2025 roku. Po tym terminie zadanie to może zostać powierzone innemu operatorowi pocztowemu. Podobnie jak na razie nie zdecydowano który operator będzie obsługiwał wysyłkę listów zagranicznych.

Jak wspomniano wyżej, nadal można kupować znaczki pocztowe i inne znaki opłaty pocztowej (np. znaki opłaty nabywane online na stronie poczty). Niewykorzystane będzie można zwrócić przez krótki okres w 2026 roku.

Likwidacja usługi nie oznacza likwidacji obowiązku posiadania przez Duńczyków własnych skrzynek odbiorczych, gdyż nadal będą do nich doręczane przesyłki innych operatorów i małe paczki pocztowe. Podobny wymóg obowiązuje w Polsce.

Jak widać tradycyjne papierowe listy powoli odchodzą do historii, wraz z nimi odejdą znaczki pocztowe. Sam znaczek pocztowy zadebiutował w 1840 roku. Czy doczeka swoich 200 urodzin?

Marek Jedziniak, na podstawie komunikatu PostNord

Seria znaczków "Zamki w Polsce"

Przypominamy o możliwości nabycia znaczków personalizowanych z serii "Zamki w Polsce". Prezentujemy kolejne z nich: Czersk - Zamek Książąt Mazowieckich, Działdowo - Zamek Krzyżacki, Kazimierz Dolny - Zamek Królewski, Nidzica - Zamek Krzyżacki.



Cena promocyjna arkusika 149 zł, pojedynczego znaczka 15,99 zł. Kontakt ze sklepem tel.880 000 068, email: sklep@polska6.pl.

Polska6.pl

EMMONY z 2022 roku

Informujemy o możliwości zakupu EMMONÓW wydanych ze znaczkami z 2022 roku.

EMMON to wydawnictwo składające się ze znaczka naklejonego na podłożu z rysunkiem rozszerzającym grafikę znaczka i z imitacją perforacji, w postaci czarnych kropek. Znaczek jest skasowany tym samym datownikiem, który jest odbijany na kopertach FDC, a całość zabezpiecza nalepka z hologramem. Wydawnictwo jest numerowane.



Cena sprzedaży 39,90 zł za jeden EMMON. Dostępność: Sklep polska6.pl lub Allegro.

Polska6.pl



Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. Pismo bezpłatne, ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne numery do pobrania na stronie internetowej „Katalog Znaków Poczty Polskiej” www.kzp.pl/biuletyn.

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych udostępnia Poczta Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu możliwe jedynie za zgodą redakcji.